
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA    

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 40  Reg. Det. Area 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità chilometrica al personale Dipendente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento per il rimborso delle spese spettanti al personale comunale per le missioni 

regolarmente autorizzate approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 8/4/2013; 

Visto l'art. 4 del citato Regolamento; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 
Premesso che: 

- alcuni Dipendenti per  la partecipazione a corsi di aggiornamento, giornate di studio e per disbrigo 

pratiche e servizi d'istituto nell'interesse dell'Amministrazione, si sono  dovuti recare al di fuori del 

centro urbano e della sede ordinaria di servizio in località e orari non serviti dai mezzi pubblici, 

pertanto, sono stati autorizzati all'uso del mezzo proprio; 

- gli stessi hanno prodotto ordini di missione, in atti,  intese ad ottenere la liquidazione dell'indennità 

chilometrica e/o missione debitamente autorizzate;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione delle spese per rimborso di viaggio per ogni 

chilometro nella misura di un quinto del prezzo della benzina ai Dipendenti di cui all'elenco allegato 

quale parte integrante e sostanziale della presente; 

Considerato che la spesa trova copertura al capitolo 109 del bilancio comunale 2016- gestione residui -  

in fase di stesura; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 28/10/2015 pubblicato sulla G.U.R.I.  - S.G. n. 254 del 

31/10/2015, con il quale è stato fissato al 31 marzo 2016 il termine per deliberare il Bilancio di 

Previsione dell'esercizio finanziario 2016;  

RILEVATO, pertanto, che questo Comune è in regime di esercizio provvisorio, ai sensi dell'art.163, 

comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267;  

 Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 107 del 

TUEL 267/2000; 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 

6/ bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 



 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. 

Lgs. 267/2000; 

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del citato dlgs. n. 267/2000;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

  

Per quanto tutto espresso in premessa, che qui si riporta integralmente: 

 

1- di liquidare a favore dei Dipendenti di cui all'elenco allegato, le indennità chilometriche per le somme 

a fianco segnate, per un totale di €uro 499,09. 

 

2- dare atto che: 

- la  spesa trova coperetura  al capitolo 109 del bilancio comunale 2016 - gestione residui- in corso di 

stesura; 

-  l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

  

 

 Data 26/02/2016. 

  

                                           IL RESPONSABILE DELL'AREA           

                                                  (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

 Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. 

Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

                                                                                               

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                                                                                                                    ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

  

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on - line per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 09/03/2016     al 24/03/2016 

                                                                                                                      L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                                                                   Rosaria Fabbio 


